
Pünkösd fordulópont volt Krisztus 
tanítványai életében. A Szentlélek Is-
ten töltötte be lényüket, és vele együtt 
a félelem helyett bátorság, a hitetlenség 
helyett hit költözött a szívükbe. A hall-
gatás helyett készek voltak a bizonyság-
tételre, és a széthúzás helyett megvaló-
sult köztük az egység.

Kedves Olvasónk! Ez a már sokadik 
pünkösd a te életedben is hozhat válto-
zást, mert pünkösd áldása ma is élet-
formáló reális valóság, nem csupán ér-
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zések sokasága, és nem egy eksztatikus 
állapot. A Szentlélek munkálkodása 
nem feltétlenül kapcsolódik az éven-
ként ismétlődő emlékünnephez. Életed 
pünkösdje együtt járhat a megtéréssel, 
egy szent elhatározással, egy őszinte 
bűnvallással, amikor engeded, hogy 
Lelke által szívedbe költözzön az Úr, és 
irányítsa az életedet. Jöjj és kiáltsd te is 
velünk pünkösd ünnepének veretes jel-
szavát: „Jövel, Szentlélek Úr Isten!” – az 
én szívembe is!

Az Új Lant melléklete

Jövel, Szentlélek Úr Isten!
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Tűzben égő örök Pünkösd
bolygó létem szárnyadhoz kösd.

Futásom, hogy célba érjen,
s széna-szalma mind elégjen.

Sólyomszárnyú vándor Lélek
ereje Isten kezének.

Írott Igét elevenít,
bűnrabságból megszabadít.

„Mert ahogyan a test egy, bár sok tagja 
van, de a test valamennyi tagja, noha 
sokan vannak, mégis egy test, ugyanúgy 
a Krisztus is. Hiszen egy Lélek által mi is 
mindnyájan egy testté kereszteltettünk… 
és mindnyájan egy Lélekkel itattattunk 
meg.” (1Kor 12,12–13)

A megtérő hívő életében a beme-
rítés cselekménye nemcsak az új élet 
kezdetét, nemcsak a Krisztussal együtt 
járást jelzi, hanem betagolódását is a 
gyülekezet közösségébe. Pál amikor 
arról ír, hogy „egy testté kereszteltet-
tünk”, azt fejezi ki, hogy a bemerítés 
által a Krisztus testébe lépünk, amely 
maga a gyülekezet. Ez a közösség két-
irányú. Egyrészt Krisztussal, másrészt a 

Egy Lélek által 
egy testté
MAROSI NAGY LAJOS SZERKESZTŐ

Tűzben égő
VENYERCSÁN LÁSZLÓ

Krisztusban megváltottak gyülekezeté-
vel hoz szoros kapcsolatba bennünket. 
A gyülekezetben élő sokféle ember a 
Szentlélek munkája által válhat eggyé. 
A tagok őáltala valóságosan egy testté 
lehetnek, ezért nem utópia egységről 
beszélni a gyülekezetben, az egyház-
ban, a keresztyének nagyobb családjá-
ban. Ha mégis ellentétek, szembenállá-
sok, viták tarkítják a Krisztus testét, az 
egyedül azért lehet, mert vannak, akik 
nem „ugyanazon Lélek által itattattak 
meg”. Imádkozzunk az énekíró szava-
ival: „Tégy eggyé, Urunk, hogy meg-
lássa a világ, hogy eljöttél!” Széthúzó 
világunkban a keresztyének egysége bi-
zonyítaná a legjobban Isten valóságos 
létét. Engedd, hogy a Szentlélek téged 
is eggyé formálhasson testvéreiddel!

Tüzeket gyújt, titkon vezet,
oszlat viharfellegeket.
Kereszt által győzni segít, 
életet nyer, ki elveszít.

Nem csak emlék, nem csak ünnep,
nagy ereje újjászülhet.
Igei titkokat őrző Lélek
lángja az Isten szeretetének.
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Talán szokatlan e hasábokon a kép, de 
Petőfi  Sándor írja „A Tisza” című versé-
nek záró soraiban az alábbiakat:

„Mint az őrült, ki letépte láncát,
Vágtatott a Tisza a rónán át,
Zúgva, bőgve törte át a gátot,

El akarta nyelni a világot!”

A szelíd, szőke Tisza ilyenekre képes. 
A víz erőt hordoz magában, a sok víz 
nagy erőt jelent, az áradás ma-
gával ragad, sodor, visz.

Jézus a vízre mutatva azt 
mondta az ünnep utolsó 
nagy napján a sokaságnak: 
„Ha valaki szomjazik, jöjjön 
hozzám, és igyék! Aki hisz 
énbennem, ahogy az Írás 
mondta, annak belsejéből 
élő víz folyamai ömlenek. Ezt 
pedig a Lélekről mondta, akit a 
benne hívők fognak kapni, mert még 
nem adatott a Lélek, mivel Jézus még nem 
dicsőült meg.” (Jn 7,37–39)

Isten különös kegyelme ölt testet 
Jézus Krisztusban, és ez a kegyelem 
jelenik meg előttünk, amikor elküldi 
a Szentlelket. Az első pünkösd olyan 
volt, mint amikor átszakad a folyó gát-
ja, és árad a víz, és magával sodor tíz 
és száz és ezer és háromezer embert. 
Mintha a Lélekfolyam gátja egy időre 
átszakadna Jeruzsálem mellett, és höm-
pölyög az Úr lelke. Micsoda győzelem, 

mennyi megtérés, mennyi életátadás 
történt akkor ott. Szíven találta a népet 
az ige. Alapos magvetés előzte meg ezt 
az ünnepet. Három éve már a legkivá-
lóbb evangélista hirdette az örömhírt, 
ő maga, aki az Ige, Jézus Krisztus.

Megalakul az első gyülekezet, mert 
ez az áradás nem elpusztít, hanem éle-
tet támaszt. Nem rombol, hanem épít. 
Aztán a hitvalló testvérek szolgálata 

nyomán hamarosan már ötezren 
vannak. Egyre erősebbek, 

engedelmesebbek, élnek, 
szolgálnak. Az üldöztetés 
miatt szétszóródnak, de 
viszik a jó hírt, és árad 
a Lélekfolyam megál-
líthatatlanul, és immár 
lassan az egész földet be-
hálózza, mert Jézus igéje 

igaz, hogy a Szentlélek 
kiárad az Úrban hívőkre.

Idei pünkösdi ünnepünkön jöjjünk az 
Úrhoz és igyuk az éltető igét, az életvizet! 
Aztán vigyük a jó hírt, hogy sok ember 
meghallja, elhiggye, élje.

Ugye kész vagy az Úr akaratának tel-
jesítői sorába állni, és menni a Lélek ere-
jével, engedelmeskedve az Úrnak? Ke-
zünkben az Ige, körülöttünk a szomjas 
emberek, akik arra várnak, hogy szom-
jukat olthassák. Hívjuk őket Jézushoz, 
vezessük őket hozzá, mutassunk fel őreá! 

Pünkösd ünnepén adja nekünk az Úr 
ezt az éltető vizet!

Pünkösd, 
a Lélek áradása
MÉSZÁROS KORNÉL LELKIPÁSZTOR



4 Ünnepi Morzsák 2015. május

A fény uralma töretlen fenn a 
magas égen.

Teheti, mert megengedi a teremtő 
Isten.

Melegével lelkesen simogatja a 
világot,

Legyen bérc, illatos mező, tenger, 
vagy folyó.

Olyan jó, hogy zizzenésével üzen az 
élet,

Átölel a világ, fáradt lelkem újra 
éled.

Mindig csak a jót, csak a szépet 
akarom látni.

Lelkem a jóban fürdik. Rád 
fi gyelnek füleim.

Sötétség borul az égre! Mit látnak 
szemeim?

Vihar lesz! A fény uralma megtörik, 
mint mindig.

Kis virág! Palotádban kialszik 
minden lámpás.

A fény eltűnt. Sötétség lett! A 
szívedben sincs más.

Beköltözött fejedbe egy rusnya, vén 
boszorkány.

Menni sem tudsz. Életed messzi 
fénylő szivárvány.

Hajód kisodródott egy távoli sekély 
partra.

Oltalmat hol találsz? Óh? Ki segít 
rajtad?

URAM! „...a fű estvére elhervadt és 
megszáradt”?

Nincs már semmi remény gyarló, 
elesett szolgádnak?

Menj! Velem vagy! Fogadd el 

Istened ígéretét.
Még megtartom életed, bár érdemed 

nem elég.

Itt vagyok. Egy vad oroszlán 
szorítását érzem.

Sötét verembe estem. Semmivé válik 
testem.

Száll az ima. Izzad az orvos. Íme, a 
vérem.

Csend lett! A vén, gonosz 
boszorkány elrepült végre!

Visszajöttél. Már szerető arcok 
vesznek körül.

Távoli vándor érkezett. Bár lát, de 
nem örül.

Mozdulatlan vagy. A tárgyak, mint 
távoli hegyek.

A mélységbe süllyedt életem nem 
szeretem.

 
Ennyi lenne? Talán az Úr elhagyott 

örökre?
Kétség gyötri szívem. A kegyelemből 

kiestem?
Úr Jézus! És most mi lesz ezzel a 

rozzant testtel?
Figyelj! Hinned kell, mert szavam 

nem üres ígéret!

Mint a tavasz, eljött a feltámadás 
szép napja.

Nem kell a mankó! Lábaid súlyodat 
megtartja.

Azért örvendezz, mert megtartattál, 
higgy és remélj!

Fogadd el újra Megváltódnak 
végtelen kegyét!

Újpest, 2015. március 11.

Kisvirág
MIKLÓS ISTVÁN
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Befejeztük a telefonbeszélgetést. El-
gondolkodtam... megint szeretettel ta-
nácsolt. Jó vele beszélgetni, mert hívő 
és bölcs.

1997-ben kerültünk közelebbi kap-
csolatba a gyülekezetben.

Vége volt az istentiszteletnek. Sokan 
voltunk. Vágytuk az Isten igéje általi 
vigasztalást a pásztor nélkül maradt 
gyülekezetben.

Ő odajött hozzám és meghívott 
ebédre. Leányával élnek egy háztar-
tásban. Megérkeztünk szép otthonuk-
ba, és a terített asztalon három tányér 
volt. Már készültek jöttömre. Jólesett a 
magányos étkezések után társaságban 
ebédelni. A kertben gyümölcsfák, cso-
dás virágok feledtették bánatomat. Ez 
az élmény 52 vasárnapon át ismétlő-
dött! Beszélgetéseink a mindennapok-
ról, régi és új gyülekezeti „hazaérke-
zőkről” szóltak. Együtt imádkoztunk 
azért, hogy az Úr adjon pásztort a 
nyájának.

Kedves olvasóim! Hulljon le a lepel, 
hogy ki is ez a csodálatosan szerető 
szívű asszony: Karola (Bakó Károlyné).

A rákospalotai gyülekezet legidő-
sebb, 94 esztendős tagja. 

Ahogy az elején említettem, a mai 
napig felhív telefonon. Ezek a beszél-
getések újból és újból tanácsolnak, vi-
gasztalnak és szeretettől áthatottak.

Nem kímél, ha hibázom, és helyre-
tesz, mert szeret...

Nagyon jó lenne, ha ez az anyai ba-
rátnőm még sokáig nevelhetne!

Találkozásom 
egy idős emberrel
DOBNER BÉLÁNÉ

Füle Lajos nagy csodálója Isten vi-
lágának. Az Ige által lángra gyújtott 
költészet az övé. Verseiből gyakran kö-
szönt ránk a szépség, az áhítat és a belső 
csend, amelyben mindez megszólítja az 
embert. A családi élet örömei és gondjai 
is visszhangra találtak soraiban, de írjon 
bármiről is, végső soron mindenütt a 
megfeszített és feltámadott, Lelkével új 
életet adó Jézus Krisztus előtt hajt térdet 
a költő. Művei mint megannyi bizony-
ságtétel gazdagítják keresztyén hitünk 
vers- és énekvilágát, költeményeit bap-
tista közösségünk is magáénak érzi.

Lobogj, lobogj
FÜLE LAJOS

Lobogj, lobogj pünkösdi LÉLEK,
Lángja minden szent szenvedélynek!
Égesd ki a bűnt életünkből,
s lelkünk is Veled repül föl.

Füle Lajos 1935–2015
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Elöljárósági hétvégét tartottunk Ba-
latonföldváron. Az egyik este sétánk a 
mólóra vezetett. Szélcsendes alkonyat 
volt, a tükörsima vízen csupán egy vi-
torlás vesztegelt, miközben a Balaton 
felett a nap már lebukóban volt. Tizen-
ketten álltunk meg a mólóvégi kis kilá-
tó tetején, és alkalmi imaközösségben 
a gyülekezetünkért könyörögtünk. Az 
imádság végeztével a távolból egy kis 
harang szólalt meg, mintha csak az Úr 
mondott volna áment az imánkra.  

Az elöljáróknak: a lelkipásztornak, 
a presbitereknek és a diakónusoknak 
imádságban kell hordozniuk a gyüleke-
zet tagjait. A gyülekezetek élére megvá-
lasztott elöljáróság arra hívatott, hogy 
őrködjön a közösség életén, koordinálja 
a gyülekezet munkáját, javasoljon megol-
dásokat, és ha kell, határozott döntéseivel 
avatkozzon bele a gyülekezet életébe, ne-
hogy rossz irányba menjenek a dolgok. 

A vezetőknek tudniuk kell, hogy a gyüle-
kezet Krisztus teste, a gyülekezet feje pedig 
maga Jézus Krisztus, éppen ezért a vezetés 
során csak biblikus megoldások alkalmaz-
hatók. Baptista felfogásunk szerint a veze-
tés nem uralkodás, hanem szolgálat. Az 
elöljáró csak akkor alkalmas a vezetésre, 
ha szolgálni is tud. Krisztusi példa ez: 
„…az Emberfi a sem azért jött, hogy neki 
szolgáljanak, hanem hogy ő szolgáljon…” 
(Mt 20,28). A krisztusi vezető szolgálat 
által vezet, példával jár elöl, és elsősorban 
önmaga képes megvalósítani mindazt, 
amit a közösség tagjai életében  látni szeret-

Ki a jó vezető?
MAROSI NAGY LAJOS

ne. A jó vezetőnek először jó követőnek kell 
lennie, Jézus Krisztus követőjének. Abban 
is elöl kell járnia, hogy hiteles emberként a 
szavai és a tettei összhangban legyenek egy-
mással, hisz ezt látják a gyülekezet tagjai, de 
ezt várják a világ fi ai is.  

A jó vezető nem egyedül végzi a felada-
tát, hanem képes motiválni mindazokat, 
akiket vezetni hivatott. A vezető legyen 
határozott. Igazat adok John White-nak, 
aki azt tanácsolja: „Ha Isten elhívott egy 
bizonyos feladatra, az a dolgod, hogy azt 
minden erőddel végezd, és ne hagyd ma-
gadat mellékvágányra téríteni!”

Balatonföldváron jártunk
A balatonföldvári Bethesda Üdülő és 

Konferenciaházban töltöttünk egy hétvé-
gét elöljárósági körben. Régi terv valósult 
meg április 10–12-én, amikor 12 elöljáró 
testvér két napon át együtt lehetett lelki-
pásztorunk vezetésével. Fontos témákat 
tárgyaltunk, elemeztünk, olyanokat, ame-
lyekre egy-egy este itthon nem jut idő. 
Igyekeztünk személyenként áttekinteni a 
gyülekezet tagságát, ki milyen szolgála-
tokra lenne alkalmas. Beszélgettünk ifj ú-
ságunk helyzetéről, miként lehetne őket 
még aktívabban bevonni a gyülekezet 
életébe. Szóba került az összejöveteli al-
kalmak látogatottsága (vasárnap délután, 
csütörtök), a zene és a missziós célok is. 
A komoly témák mellett jó hangulat jelle-
mezte együttlétünket, az ebéd utáni és az 
esti séták személyesen is közelebb hozták 
a vezetőség tagjait egymáshoz. Vasárnap 
délelőtt bensőséges úrvacsorai közösség-
ben kértünk áldást munkánkra és az új-
pesti gyülekezet életére.  MNL
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Éliás

Gyülekezetünkben történt
Tizenegy évi példás munka után meg-
érdemelt nyugdíjba vonul a mi kedves 
gondnok házaspárunk: Katika és Pista 
bácsi. A hírt mindnyájan nehéz szívvel, 
de megértéssel fogadtuk, éppúgy, mint 
testvéreink, akik nehéz szívvel válnak 
meg ettől a szolgálattal egyenértékű 
munkától. A jó hír, hogy gyülekezeti 
tagként ezután is köztünk maradnak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Az Újpesti Baptista Gyülekezet pályá-
zatot hirdet főállású gondnok-takarí-
tói munkakör betöltésére. Olyan aktív 
korú, rendezett családi hátterű, baptista 
házaspár egyik tagjának jelentkezését 
várjuk, aki a gyülekezet szolgálati laká-
sában lakva, havi fi x bérért, határozat-
lan időre vállalja a gondnoki szolgálat 
és munkakör ellátását. Munkakezdés: 
2015. szeptember 1. A jelentkezéseket 
írásban kérjük elküldeni a gyülekezet 
címére (1043 Budapest, Kassai u. 26., 
e-mail: fzsombor@gmail.com). A pá-
lyázatnak tartalmaznia kell a pályázó 
személy önéletrajzát, különös tekintettel 
eddigi gyülekezeti szolgálataira, családi 
körülményeire, szakmai gyakorlatára. 
Bővebb információ Frittmann Zsombor 
gyülekezetvezető testvértől kérhető (tel.: 
+36 20-886-0368). A pályázat leadásá-
nak határideje: 2015. május 31.

Az Újpesti  Bapti sta Gyülekezet vezetősége

Hírhozó – Hírvivő
Az ócsai hitvallás évfordulójára emlékez-
tek a magyar baptisták. 1905 jelentős év-
szám a hazai baptisták életében. Lukács 
György kultuszminiszter intézkedése nyo-
mán ekkor részesítette állami elismerés-
ben a magyar kormány a baptista hívőket. 
Ennek az egyházjogi eseménynek 110. 
évfordulójára emlékeztünk április 24-én 
Ócsán abban az imaházban, ahol elődeink 
1905. szeptember 15-én megfogalmazták 
és elfogadták a már addig is követett hit-
vallásukat, és megszerkesztették az állami 
elismeréshez szükséges szervezeti és mű-
ködési szabályzatot. Ezek a dokumentu-
mok „ócsai hitvallás” néven vonultak be 
a magyarországi baptisták történelmébe. 
Ezen az ünnepségen részt vett a jelenlegi 
kultuszminiszter, Balog Zoltán, az emberi 
erőforrások minisztere is. Ünnepi köszön-
tőjében kijelentette: a magyar baptisták je-
lenléte erősíti és jobbá teszi Magyarorszá-
got. Egyházunk elnöke, Papp János testvér 
arról beszélt, hogy a ócsai hitvallás kitér a 
baptista hívők államhatalommal való kap-
csolatára is. Egyházunk ma is ezek alapján 
működik. „Nem alattvalói szemlélettel, ha-
nem tiszteletadással és az együttműködés 
gondolatával.” Az ünnepi alkalom fontos 
része volt az emléktábla avatása, amelyet 
az ócsai imaház falán Balog Zoltán mi-
niszter, és Papp János egyházelnök leple-
zett le. Az emléktábla megkoszorúzásá-
ban részt vett lelkipásztorunk, Mészáros 
Kornél főtitkár testvér is. 

2015. június 6-án vendégünk lesz a Bapti sta Központi  Énekkar és Zenekar.  
Mendelssohn Éliás című oratóriumát adják elő Oláh Gábor vezetésével.

A SZERK.
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Egy régvolt gyülekezet

Március 8-án a Baptista Árvaház mű-
ködésére emlékeztünk Papp Szabolcs 
testvér vezetésével. Az 1914-ben alakult 
árvaház négy évtizeden át működött. Az 
intézményben – amelynek vezetője Sza-
bolcs dédnagypapája, id. Beharka Pál 
lelkipásztor testvér volt – a nem baptista 
szülők árván maradt gyermekei is ott-
honra találtak. 

Ajtó, amelynek csak belül van kilincse
Március 22-én ifj úságunk egy tanul-

ságos jelenetet adott elő, amelyet Papp 
Szabolcs testvér írt számukra. A szerep-
lők nagy igyekezettel próbálták felhívni 
a fi gyelmet arra, hogy Jézus Krisztus 
számára csak belülről nyitható ki a szí-
vünk. Az imaház közepén egy valódi aj-
tót állítottak fel „tokostól”, hogy még in-
kább megragadjon bennünk az üzenet. 

Virágvasárnap
Március 29-én, virágvasárnap gyö-

nyörű virágokkal volt díszített az ima-
ház. Szommer Hajnalka kezdeményezé-
sére sokan hozták el otthonuk legszebb 
virágait az Úr házába. Délután a harang-
zenekar játékában gyönyörködhettünk, 
majd Horváth Ádám, a siketek részére 
készülő jelnyelvi Biblia fordításában 
munkálkodó munkatárs tartott beszá-
molót erről a szolgálatról.

Húsvéti bemerítés
Április 5-én, húsvét vasárnapján a 

feltámadás örömhíre töltötte be a szí-
vünket. Sokan olvasták az Ünnepi Mor-
zsák húsvéti írásait is. Lelkipásztorunk 
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az igét Jn 20,1–20 alapján hirdette. A 
gyermekek húsvéti szolgálata is örömre 
hangolta a szívünket. A délutáni isten-
tiszteletünk a bemerítés jegyében telt el. 
Öt testvérünk részesült az újszövetségi 
hitvalló keresztségben: Tarcsai Korinna, 
dr. Tarcsai Zsolt, Józsa-Király Albert, Ko-
vács Gábor és Juhász Zoltán. 

Országos közgyűlés Ócsán
Április 25-én Ócsán tartotta százhet-

venedik közgyűlését baptista közössé-
günk. Az újpesti gyülekezetet Mészá-
ros Kornél lelkipásztor, főtitkár, Simon 
Norbert diakónus, gazdasági igazgató, 
Papp Szabolcs diakónus, egyházkerületi 
alelnök és Marosi Nagy Lajos presbiter, a 
gyülekezet küldötte képviselte.
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